DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de **Macajuba**



ÍNDICE DO DIÁRIO

DEG	CRETO
	DECRETO CONTÁBIL Nº 082/2023
	TROS
	EDITAL Nº 002/2023 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES



DECRETO CONTÁBIL Nº 082/2023



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO
CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

DECRETO nº 82 DE 10 DE MAIO DE 2023

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por Anulação de Dotação no valor total de R\$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais), para fins que se especifica e da outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 290/2022 de 10 de outubro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária totalizando R\$ (Cinquenta e cinco mil reais) a saber:

55.000,00

Dotações Suplementares

0401 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS		
9.09 - OPERAÇÕES ESPECIAIS - ENCARGOS DO PASEP		
3.3.90.47.00 / 15000000 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas		50.000
	Total por Ação:	50.000
	Total por Unidade Orçamentária:	50.000
1101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
		5.000
2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Total por Ação:	= = = = = = = = = = = = = = = = = = =
2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Total por Ação:	

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

20201 - CONTROLADORIA INTERNA

2.004 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

SIAFIC -

Página: 1 de 3





PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO

CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECDETO	DE CDEDITO		E SUPLEMENTAR
DECKETO	DE CREDIT	ORGANIENTARIO	E SUPLEMENTAR

3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		10.000,00
	Total por Ação:	10.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:	10.000,00
20501 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚ	BLICOS	
2.077 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇO	OS PÚBLICOS	
3.1.90.11.00 / 15000000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil		15.000,00
	Total por Ação:	15.000,00
	Total por Unidade Orçamentária:	15.000,00
1.036 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAI	_	
1.036 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DO MERCADO MUNICIPAI 4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes	_	25.000,00
	L Total por Ação:	
		25.000,00
4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Total por Ação:	25.000,00
4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 80101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Total por Ação:	25.000,00
4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 80101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Total por Ação: Total por Unidade Orçamentária:	25.000,00 25.000,00 = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Total por Ação: Total por Unidade Orçamentária: Total por Ação:	25.000,00 25.000,00 = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 2.050 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Total por Ação: Total por Unidade Orçamentária:	25.000,00 25.000,00 25.000,00 = = = = = = = = = = = = = = = = = = =

IAFIC- Página: 2 de 3





PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA

Praca Dr. Castro Cincura, n°225 - CENTRO CNPJ: 13.810.841/0001-06 - CEP: 48.605-000 - MACAJUBA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 10 de maio de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE MACAJUBA, Estado da Bahia, em 10 de maio de 2023.

LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA Secretário(a) CPF: 010.965.945-79

Leanders S. Obierina

LUCIANO PAMPONET DE SOUSA Prefeito Municipal CPF: 910.608.345-53

SIAFIC - Página: 3 de 3



EDITAL Nº 002/2023 - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES



REFEITURA MUNICIPAL DE MACAJUBA - BA CNPJ: 13.810.841/0001-06

End: Praça Dr. Castro Cincurá, 225, Centro, 4acajuba - Bahia, Cep: 46.805-000, Tel: (74) 3259-2126

EDITAL DE NÚMERO 002 DE 2023 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Após análise da documentação apresentada pelos candidatos aos cargos de diretor e vice-diretor, realizada pela comissão do processo seletivo de gestores das escolas pertencentes ao sistema de ensino do município de Macajuba — Bahia, apresentamos a lista de inscrições homologadas e não homologadas. Para efeito de recurso, o/a candidato/a que se sentir prejudicado com a decisão da equipe e, com justificativa legal e plausível para a situação, deve encaminhar e-mail para a empresa responsável pelo certame, conforme orientação presente no edital.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
ANA RITA SANTOS CHAGAS
ARLETE ARAUJO DE SOUSA
CREMILDA DE OLIVEIRA COSTA
CRISTIANE SOUZA BIÃO
DAIANE BRITO DE JESUS
EVANDRO SANTOS COSTA
FERNANDA ALVES DE SOUZA COSTA
GISANE SENNA MACEDO
MAGALI DAMASCENO DE JESUS



MARIA LUCELI MARQUES DE ARAUJO
RONALDO DE JESUS SILVA
SOLANGE DE SOUZA REIS MOTA
VANIA PAMPONET DE OLIVEIRA

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS		
ELENILZA OLIVEIRA DE JESUS MACEDO	CARTA DE INTENÇÃO INCOMPLETA	
NADJA CAMILA DE SOUZA SILVA	SEM COMPROVAÇÃO DE DOCÊNCIA/ MÍNIMO DE DOIS ANOS	
SONEDE NEPOMUCENO DOS SANTOS	PLANO DE GESTÃO INCOMPLETO	
VALDIRENE BASTOS DE LIMA	SEM COMPROVAÇÃO DE DOCÊNCIA/ MÍNIMO DE DOIS ANOS	

Comissão de Acompanhamento do Processo Seletivo:

Alue Felike de langeller

Renilda gangalizez da Silva

Secinaldo Santos de Canza

Macajuba, 10 de maio de 2023